Дело № 2-61-31/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
14 февраля 2023 года                						     п. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61  Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В.
при секретаре судебного заседания Абильвановой Г.И.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Топорковой (до брака Ревенко) Наталье Анатольевне, третье лицо Администрация Ленинского района Республики Крым  о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,-
руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК РФ, ст.ст. 30, 153, 154, 155, 169, 158, 171 Жилищного кодекса РФ, ст.ст. 210, ст. 309, 310 Гражданского Кодекса  РФ мировой судья -
Р Е Ш И Л :

       Иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» удовлетворить частично.
Взыскать с Топорковой (до брака Ревенко) Натальи Анатольевны, (данные изъяты)  в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», адрес местонахождения: 295001, г. Симферополь, ул. Киевская, дом 1 А, ОГРН 1149102183735, ОКПО 00792923, ИНН/КПП 9102066504/910201001, БИК 043510607 задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: (данные изъяты)
Начиная с  (данные изъяты) года начисление и взыскание пени с Топорковой (до брака Ревенко) Натальи Анатольевны на сумму задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в размере (данные изъяты) .  производить исходя из 1/130 действующей на момент оплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от невыплаченной суммы задолженности за каждый день просрочки, по день фактического погашения включительно.

  Взыскать  с Топорковой (до брака Ревенко) Натальи Анатольевны в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» расходы по оплате госпошлины в размере  485 руб. 59 коп. ( четыреста восемьдесят пять рублей 59 копеек).

В удовлетворении иной части исковых требований отказать, ввиду применения срока исковой давности.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района ( Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья  /подпись/   И.В. Казарина